
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 CASTELVETRO 
Via Palona,  11/B   -    41014   Castelvetro di  Modena  

Cod. Fisc. 80010970368   -    Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Te l .  0 5 9  7 9 0 8 4 4  F a x  0 5 9  7 9 0 9 3 7  

http://www.iccastelvetro.edu.it                    e-mail: moic82000t@istruzione.it 

Istituto Comprensivo di Castelvetro di Modena 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo di Castelvetro intende procedere all’acquisto del materiale di facile 

consumo per la scuola dell’infanzia “Alice” di Solignano Nuovo (MO) 

• VISTA LA .241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

• VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997; 

• VISTO il D.I. n 129/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c.143 della L. 107/2015; 

• VISTO il d.lgs. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) - artt. 35,36  

• VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti diramate dall’ANAC delibere 

1097/2016 e 206/2018; 

• VISTA la verifica delle necessità effettuata dai docenti coordinatori di plesso; 

• VISTA la delibera n.3 punto 3 all’O.d.g. verbale n.2 del Consiglio di Istituto del 27.11.2020; 

• CONSIDERATO che per gli affidamenti di valore inferiore a € 40.000,00 (I.V.A. esclusa) le Istituzioni 

Scolastiche possono procedere agli acquisti tramite affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

• CONSIDERATO che l’importo per il suddetto intervento per entità e tipologia è riconducibile alle 

previsioni del D. Lgs. 50/2016 e quindi affidabile mediante affidamento diretto; 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’ACQUISTO DI MATERIALE FACILE CONSUMO PER LA SCUOLA 

DELL’INFANZIA “ALICE” DI SOLIGNANO NUOVO (MO) 

FORNITORE: BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. 

CODICE UNIVOCO: UFZLO7 

CIG: Z773A2951D 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 01/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZINA SCHIAVONE

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 01/03/2023 - VI.2 - U

http://www.iccastelvetr/
mailto:moic82000t@istruzione.it


• RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, a favore di 

Borgione Centro Didattico S.r.l. per la fornitura del materiale di facile consumo della scuola 

dell’infanzia “Alice”, alla luce delle seguenti motivazioni: a) valore dell’appalto di importo inferiore a 

quello massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di 

“affidamento diretto”; b) valutazione della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico 

economiche di acquisizione; c) ottimizzazione dei tempi di acquisizione; 

• ACCERTATO che esiste copertura finanziaria per la relativa spesa che graverà sull’attività/progetto 

del programma annuale dell’E.F. 2023; 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare a Borgione Centro Didattico S.r.l. la procedura di affidamento diretto, per l’acquisto di 

materiale di facile consumo per la scuola dell’infanzia “Alice”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

1. di procedere ad operare le opportune previsioni in bilancio, affinché la somma complessiva 

necessaria alla fornitura del bene descritto al punto 2. pari a € 610,00 comprensivo di Iva, n. 34/35 

ns registro degli ordini, sia resa disponibile nell’apposito aggregato del programma annuale 2023; 

2. ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Castelvetro Vincenzina Schiavone.  

          

  

Documento firmato digitalmente 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 01/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZINA SCHIAVONE

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 01/03/2023 - VI.2 - U


		2023-03-01T13:14:44+0100
	VINCENZINA SCHIAVONE




